
Inovační vouchery v Olomouckém kraji

Pracovní setkání „Inovační 
vouchery v Olomouckém kraji – 

II. etapa“- 11. 12. 2013
Krajský úřad Olomouckého 

kraje



Inovační voucher
Finanční nástroj na podporu spolupráce   
podnikatelských subjektů z Olomouckého kraje 
s vysokoškolskými institucemi (dále jen VaV) z celé 
České republiky. 

Účel – nákup znalostí, služeb, technologií apod. 
dodávaných vysokou školou podnikatelskému subjektu, 
které napomáhají zvyšovat inovační potenciál firmy.

Cíl – navázat novou spolupráci podnikatelských 
subjektů s VaV a motivovat je k dalším společným 
projektům (aktivitám).

Inovační vouchery              
            v Olomouckém 
kraji              – II. etapa



Subjekty zapojené do 
projektu

• Olomoucký kraj – žadatel a nositel projektu; 
poskytování poradenské činnosti zájemcům                  
         o inovační voucher 

• Úřad Regionální rady – příjemce žádostí o inovační 
voucher, administrativní kontrola, hodnocení                
           a schvalování žádostí o inovační voucher; 
administrativní kontrola žádostí o proplacení 
inovačního voucheru



    Finanční plán projektu:
Celkové výdaje: 6, 67 mil. Kč; 

z toho:

- dotace ROP SM: 5 mil. Kč 

- vlastní zdroje Olomouckého kraje: 1,67 mil. Kč

Přehled financování inovačního voucheru (bez DPH):

• Celková výše nákladů na realizaci služby musí být v případě plátce 
DPH 80.000 - 199.999 Kč bez DPH; v případě neplátce DPH 80.000 - 
199.999 Kč včetně DPH

• Hodnota inovačního voucheru: 60.000 - 149.999 Kč (tj. max. ve výši 
75% ceny služby)

• spoluúčast podnikatele max. 50.000 Kč (tj. max. ve výši 25 % ceny 
služby)

Přehled financování



• Univerzita Palackého v Olomouci 
• Moravská vysoká škola Olomouc 
• Vysoké učení technické v Brně 
• Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 
• Mendelova univerzita v Brně 
• Masarykova univerzita Brno 
• Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
• České vysoké učení technické v Praze 

Vysoké školy se zapojily do projektu „Inovační vouchery v Olomouckém 
kraji – II. etapa“ na základě Výzvy pro VaV instituce (1. 8. – 16. 9. 2013),          
          do které se přihlásily. 

Seznam vysokých škol 
zapojených do projektu



• Podnikatelský subjekt – akciová společnost, 
společnost s ručením omezeným, veřejná obchodní 
společnost, komanditní společnost a družstvo ve 
smyslu zákona 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech, které splňují tyto 
podmínky:

a) sídlo / provozovna na území Olomouckého kraje

b) výsledky projektu realizovaného s využitím 
inovačního voucheru musí směřovat do 
Olomouckého kraje

Cílová skupina – možný 
žadatel



Další podmínky

• Podnikatelský subjekt na daném produktu (službě) 
doposud nespolupracoval s daným pracovištěm VaV 
instituce (ústav, katedra či obdobná forma) 

• Žadatel splňuje další podmínky definované 
v dokumentaci Řízení:

- doposud nespolupracoval s daným pracovištěm VaV instituce (ústav, 
katedra, či obdobná forma) na daném typu aktivity (služby) pro 
konkrétní inovaci produktu, popisovanou v žádosti o inovační voucher 
– a zároveň nezískal v minulosti inovační voucher na spolupráci s 
danou VaV institucí či na shodnou službu pro zamýšlenou konkrétní 
inovaci produktu,

- žadatel musí být oprávněn k podnikání na území České republiky,
- žadatel nemá žádné nedoplatky vůči poskytovatelům podpory z 

projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie a nepřekročil 
limit podpory de minimis.



Dokumentace Řízení

Dokumentace Řízení definuje inovační voucher jako finanční nástroj 
na podporu rozvoje spolupráce podnikatelských subjektů s 
vědeckovýzkumnými (VaV) institucemi. Spoluprací se rozumí nákup služeb 
dodávaných VaV institucí podnikatelskému subjektu, které napomáhají 
zvyšovat inovační potenciál tohoto podnikatelského subjektu.

Řízení obsahuje tyto dokumenty:
- Vyloučené oblasti podpory
- Žádost o proplacení inovačního voucheru
- Nabídka VaV instituce
- Smlouva o spolupráci k inovačnímu voucheru
- Vzor Smlouvy o dílo
- Manuál pro žadatele o inovační voucher
- Typové projekty

Více informací na webu: www.kr-olomoucky.cz/inovace



• Vývoj (inovace) produktu/služby (např. zkvalitnění původního výrobku, služby)
• Testování a měření (např. testování nového přístroje, výrobku, ...)
• Přístup k výzkumnému zařízení (testování nového zařízení)
• Navrhování prototypů (zkoušení nového výrobku před 

zavedením do sériové nebo hromadné výroby)
• Analýza vhodnosti použití materiálu (laboratorní   

testování materiálů)
• Design produktu (rozpracování či navržení designu výrobku)
• Analýza trhu/marketingová strategie (analýza tržního

potenciálu – zpracování strategie efektivního zacílení

na stávající a potenciální zákazníky na nový výrobek)
• Inovační/technologický audit (identifikace technologických

potřeb a možností podniku)
• Optimalizace operačních procesů firmy (zefektivnění

fungování organizace a jejich procesů) www.kr-olomoucky.cz/inovace

Podporované aktivity



Odvětvové vymezení (1)

Výstupy spolupráce s využitím inovačního voucheru 
musí směřovat do některého z následujících odvětví: 

• Zpracovatelský průmysl (sekce C, odvětví 10 - 33)
• Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného 

vzduchu (sekce D, odvětví 35)
• Zásobování vodou; činnosti související s odpadními vodami, 

odpady a sanacemi (sekce E, odvětví 36 – 39)
• Stavebnictví (sekce F, odvětví 41 – 43)
• Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových 

vozidel (sekce G, odvětví 45 – 47)
• Doprava a skladování (sekce H, odvětví 49 – 53)



Odvětvové vymezení (2)

• Informační a komunikační činnosti (sekce J, odvětví 58 – 63)
• Opravy počítačů a výrobků pro osobní potřebu a převážně pro 

domácnost (sekce S, odvětví 95)

Více informací na odkazu:

http://www.czso.cz/

Inovační aktivitou se rozumí směřování podnikatelského 
subjektu k vytvoření nových či inovovaných produktů 
nabízených externím zákazníkům, díky nimž by mělo 
dojít k posílení konkurenceschopnosti tohoto 
podnikatelského subjektu na stávajících trzích či získání 
nových trhů. 

http://www.czso.cz/
http://www.czso.cz/


Odvětvové vymezení (2)

Vyloučené oblasti podpory v rámci zpracovatelského 
průmyslu:
• Zpracovatelský průmysl (sekce C), odvětví 19.1 Výroba koksárenských 

produktů
• Zpracovatelský průmysl (sekce C), odvětví 30.11 Stavba lodí a plavidel
• Průmysl výroby syntetických vláken (dle nařízení Komise č. 800/2008) 
• Ocelářský průmysl a průmysl syntetických vláken (dle nařízení Komise 

č. 800/2008) - všechny činnosti související s výrobou jednoho nebo 
několika následujících produktů:

surové železo a feroslitiny; surové výrobky a polotovary ze železa, běžné 
nebo ušlechtilé oceli; výrobky ze železa s konečnou úpravou za tepla; 
hotové výrobky s konečnou úpravou za studena; trubky
• Profesní, vědecké a technické činnosti – rozhodnutí Olomouckého kraje
• Administrativní a podpůrné činnosti - rozhodnutí Olomouckého kraje



Žádost o inovační 
voucher

Žádost o inovační voucher obsahuje tyto údaje:
- Působnost žadatele
- Název projektu
- Identifikační údaje žadatele (IČ, název společnosti, právní forma, 

statutární zástupce, adresa sídla společnosti, adresa 
provozovny v Olomouckém kraji, plátce DPH, kontaktní osoba, 
počet zaměstnanců, oborové zaměření společnosti)

- Identifikační údaje VaV instituce
- Stručný popis inovační aktivity
- Specifikace služby nakupované od VaV instituce s využitím 

inovačního voucheru
- Celková cena služby v souladu s nabídkou VaV instituce
- Požadovaná hodnota inovačního voucheru



Administrativní kontrola 
žádostí o inovační 

voucher
• Kontrolu žádostí o inovační voucher provádí Úřad Regionální rady. 

Žádosti doručené po termínu, tj. po 31. 1. 2014 do 12:00 h, nebudou 
zařazeny do dalšího hodnocení.    

     Hodnotí se tato kritéria:
a) Žadatel splňuje definici oprávněného žadatele uvedenou v dokumentaci Řízení (z hlediska typu 
subjektu a odvětvového vymezení)

b) Žádost byla doručena v řádném termínu pro podávání žádostí ve vytištěné podobě

c) Žádost byla doručena v řádném termínu pro podávání žádostí v elektronické podobě

d) Žadatel má sídlo nebo provozovnu na území Olomouckého kraje

e) Žádost byla doručena v řádně zalepené a označené obálce

f) Požadovaná výše inovačního voucheru je v souladu se stanoveným rozmezím uvedeným 
v dokumentaci řízení (minimální a maximální výše finanční podpory, maximálně 75% celkových 
nákladů podporované služby)

g) Výše nákladů podporované služby (minimální a maximální výše nákladů) je v souladu se 
stanoveným rozmezím uvedeným v dokumentaci řízení

h) Žádost je řádně vyplněna a souhlasí elektronická a tištěná podoba žádosti

i) Žádost včetně čestných prohlášení je podepsána oprávněnou osobou žadatele

j) Žádost obsahuje všechny povinné přílohy

k) Údaje o žadateli souhlasí s výpisem z OR

l) Požadovaná výše inovačního voucheru je v souladu se stanoveným rozmezím (min. a max. výši 
finanční podpory) uvedeným v dokumentaci Řízení

m) Celková výše nákladů na realizaci služby je v souladu se stanoveným rozmezím uvedeným v 
dokumentaci Řízení



• Vyhlášení Řízení k předkládání žádostí o inovační 
voucher dne 6. 1. 2014 (předpokládaný termín). Žádost 
o inovační voucher bude k dispozici na odkazu:

http://ivouchery.rr-strednimorava.cz 
• Ukončení příjmu žádostí o inovační voucher                 

31. 1. 2014 
• Realizace služby poskytnuté vysokou školou bude 

provedena v období duben 2014 – březen 2015

Harmonogram projektu

http://ivouchery.rr-strednimorava.cz/
http://ivouchery.rr-strednimorava.cz/


Zhodnocení projektu „Inovační 
vouchery v Olomouckém kraji 

2012-2014“

Úspěšnost projektu:
- Předloženo celkem 47 žádostí o inovační voucher, z 

toho 42 podnikatelských subjektů realizuje spolupráci 
s vysokou školou. Ukončeny jsou již 2 projekty.

- V rámci projektu spolupracuje 7 vysokých škol z celé 
ČR 

Spolupráce je realizována v těchto odvětvích průmyslu:
• chemický průmysl..............16 podpořených žádostí
• strojírenský průmysl..........10 podpořených žádostí
• stavebnictví.........................10 podpořených žádostí
• potravinářský průmysl.........4 podpořených žádostí
• obory IT..................................2 podpořených žádostí



Podrobné informace o projektu sdělí:

Ing. Hedvika Hubáčková

Tel.: 585 508 354; mobil: 725 788 290

e-mail: h.hubackova@kr-olomoucky.cz

webový odkaz k projektu:

www.kr-olomoucky.cz/inovace

Inovační vouchery             
v Olomouckém kraji            

  – II. etapa

mailto:h.hubackova@kr-olomoucky.cz
http://www.kr-olomoucky.cz/inovace


Děkuji za pozornost

Ing. Marta Novotná

vedoucí oddělení regionálního rozvoje

Krajský úřad Olomouckého kraje


	Snímek 1
	Snímek 2
	Subjekty zapojené do projektu
	Přehled financování
	Seznam vysokých škol zapojených do projektu
	Cílová skupina – možný žadatel
	Další podmínky
	Dokumentace Řízení
	Podporované aktivity
	Odvětvové vymezení (1)
	Odvětvové vymezení (2)
	Odvětvové vymezení (2)
	Žádost o inovační voucher
	Administrativní kontrola žádostí o inovační voucher
	Harmonogram projektu
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18

